DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3565 de 17 de Janeiro de 2024

DATA: 17/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 17/01/2024 17:24:11
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3346

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3565/2024 - 17/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2023.11.24.01/2023 - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.11.24.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.17.01/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240012

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2024 17:24:11 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3346

2/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3565/2024 - 17/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS nº 2023.11.24.01

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS nº 2023.11.24.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA AS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE SALGADO I E SALGADO II NO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Após análise dos documentos a
Comissão declarou HABILITADAS as empresas: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES; ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONEVEN CONSTRUCOES,
LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA;
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI; F J CONSTRUTORA EIRELI; G.A. RABELO JUNIOR; LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; M K
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA; M5 CONSTRUTORA &
SERVICOS URBANOS LTDA; MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA;
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; MHE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; PRACIANO EDIFICAÇÕES E
EMPRENDIMENTOS EIRELI;  R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA; R S M PESSOA LTDA;
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; REAL SERVIÇOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA; SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI e WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, visto que não se observou falhas em suas documentações. Foram
consideradas INABILITADAS as empresas a seguir por não atendimentos aos respectivos itens : C L E
ENGENHARIA LTDA - 3.4.2.2.; 3.4.2.2.1; J E SOUSA PONTE - 3.4.1.2; MAX & MIRANDA
CONSTRUTORA LTDA – 3.4.1.2.; 3.5.1.; 3.5.2.; 3.5.3.; MODULAR ENGENHARIA LTDA - 3.4.: 3.4.1.3.;
3.4.1.3.1.; REAL SERVICOS DE LIMPEZA E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - 3.4.2.2.; 3.4.2.2.1.
Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco)
dias uteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de
habilitação.  São Benedito -CE, 16/01/2024. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Fone: (88) 3626 -1347

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2024 17:24:11 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3346

3/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3565/2024 - 17/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.17.01/2024

                                                                                          EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240012

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: L R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: aquisições de
medicamentos que não constam na PPI municipal, estadual básica e s ecundária de alto custo, medicações
judicializadas e medicamentos da portaria 344/98 (lista a1, a3, c1 , b1), destinados ao atendimento das
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito/CE, com preço de referência a Tabela
ABCFARMA, conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº
2023.02.08.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas altera ções
posteriores. valor: R$ 1.021.300,00 (um milhão, vinte e um mil, trezentos reais). Programa de Trabalho:
Exercício 2024 Atividade 0502.103010633.2.017 Manutenção das Ações Estratégicas de Saúde da Família -
ESF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09 ; Vigência: 17 de
Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 17 de
Janeiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Cont ratada -
RIANA FIRMO DE LIMA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2024 17:24:11 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3346

4/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3565/2024 - 17/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2024 17:24:11 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3346

5/5www.saobenedito.ce.gov.br